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Protokół Nr 5/2020/2021 z posiedzenia Rady Uczelni Uniwersytetu Kazimierza 

Wielkiego w dniu 25 maja 2021 roku 

 

Porządek obrad Rady Uczelni:  

1. Otwarcie, przedstawienie i zatwierdzenie porządku obrad.   

- referuje mgr Lucyna Kopińska, Przewodnicząca Rady Uczelni 

 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Uczelni i powołanie członka Rady 

Uczelni Sprawozdawcy.  

- referuje, Przewodnicząca Rady Uczelni oraz mgr Joanna Czerska-Thomas 

 

3. Uchwała Rady Uczelni w sprawie przyjęcia Statutu UKW.  

- referuje  mgr Lucyna Kopińska, Przewodnicząca RU, dr hab. Zbigniew 

Bukowski, prof. uczelni 

 

4. Omówienie Sprawozdania z realizacji Strategii UKW w latach 2016-2020 i przyjęcie 

uchwały w tej sprawie 

 

- referują JM Rektor prof. J. Woźny oraz Prorektorzy 

 

5. Sprawy bieżące, zamknięcie posiedzenia.  

 

 

Ad 1. 

Posiedzenie w odbyło się trybie zdalnym. Przewodnicząca Rady Uczelni, mgr Lucyna 

Kopińska, powitała zebranych, stwierdzając skuteczne doręczenie zawiadomień, przedstawiła 

porządek obrad, który jednomyślnie przyjęto. 

Ad 2. 

Mgr Joanna Czerska-Thomas, członkini Rady Uczelni - Sprawozdawca, 

poinformowała, że protokół z posiedzenia Rady z 12 maja 2021 r. oddaje przebieg obrad, zatem 

wnioskuje o jego przyjęcie. W głosowaniu jawnym przyjęto protokół z posiedzenia RU z 

12.05.2021 roku. Sprawozdawcą z bieżącego posiedzenia Rady Uczelni została mgr Katarzyna 

Meger. 

Ad 3. 

 Prof. Z. Bukowski poinformował, że nie wpłynęły żadne uwagi do przedstawionych 

wcześniej propozycji zmian Statutu UKW, zatem można przystąpić do przegłosowania 

Uchwały. W wyniku głosowania jawnego przyjęto Uchwałę Rady Uczelni Nr 4/2020/202 z 

dnia 25 maja 2021 r. w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii dotyczącej uchwalenia zmian 

do Statutu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy.  
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Ad 4. 

 Do omówienia Sprawozdania z realizacji Strategii UKW w latach 2016-2020 przystąpił 

prof. Jacek Woźny, Rektor UKW oraz prof. Marek Macko, Prorektor ds. Współpracy i Rozwoju 

(ZAŁĄCZNIK) 

 Prof. Jacek Woźny wyjaśnił, iż najbardziej miarodajnym narzędziem porównywania 

uczelni są wyniki parametryzacji, która w najbliższym czasie nastąpi na przełomie roku 

2021/2022. Natomiast publikowane rankingi przeprowadzane przez portale edukacyjne (np. 

„Perspektywy”) jest dyskusyjna i daleka od obiektywizmu. 

 JM Rektor doprecyzował temat rozwoju ścieżek kariery absolwentów naszej uczelni, 

która bada losy absolwentów i otrzymuje również zanonimizowane dane z ZUS. Losy 

absolwentów analizowane są przez Biuro Karier UKW. 

 Prof. Macko wyrazy uznania skierował pod adresem mgr Katarzyny Meger, prezes 

Bydgoskiego Klastra Przemysłowego, który to z powodzeniem realizuje wiele grantów i tym 

samym prof. Macko zadeklarował kontynowanie współpracy uczelni w tym zakresie. Prezes 

Katarzyna Meger podziękowała za gratulacje i zapewniła o chęci współdziałania z UKW.  

 Prof. Marek Macko uszczegółowił prezentację i poinformował, iż w ramach programu 

Erasmus z oferty edukacyjnej uczelni korzysta w obecnej chwili około 200. studentów. Na tym 

polu następuje imponujący rozwój, gdyż w ostatnim czasie przystąpiliśmy do projektu                            

pt. „Welcome Centre Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego ogniwem rozwoju internacjonalizacji” 

w ramach Programu „Welcome to Poland” w związku z wnioskiem złożonym do Narodowej 

Agencji Wymiany Akademickiej. Celem programu „Welcome to Poland” jest 

umiędzynarodowienie polskich instytucji szkolnictwa wyższego i nauki, m. in. poprzez 

zwiększenie potencjału uczelni w zakresie obsługi zagranicznych studentów i pracowników 

naukowych. Rezultatem projektu na naszej uczelni będzie m.in. utworzenie centralnego punktu 

informacyjno-kontaktowego, tzw. Welcome Centre wchodzącego w skład Biura Współpracy 

Międzynarodowej UKW. Ważnym aspektem projektu są działania mające na celu tzw. 

internacjonalizację w domu. Ze środków NAWA finansowane będą zajęcia mające na celu 

poniesienie kompetencji dydaktycznych wykładowców w zakresie prowadzenia zajęć w języku 

angielskim. Zainteresowanie indywidualnym tutoringiem w ramach projektu POWER 

„Stawiamy na rozwój UKW” było tak duże, że pracownicy BWM zdecydowali się na aplikację 

o środki na ten cel w konkursie NAWA. W ramach projektu zostaną także przeprowadzone 

warsztaty interkulturowe dla studentów polskich i zagranicznych oraz działania promocyjne. 

Głos zabrała Joanna Czerska-Thomas, która wyraziła chęć kolejnego spotkania Komisji 

Urzędu Miasta z władzami uczelni. Podkreśliła także różnorodność Uczelni w Bydgoszczy, co 

stanowi niewątpliwy atut naszego miasta. 

JM Rektor przypomniał, że jedna z uczelni niepublicznych w Bydgoszczy ma jedną 

dyscyplinę parametryzowaną z kategorią B, trudno by UKW z dwoma kategoriami A 

porównywać do tej uczelni. Ponadto prof. Jacek Woźny podkreślił, że UKW jest uniwersytetem 

szerokoprofilowym, porównanie go do Akademii Muzycznej czy UTP nie jest miarodajne. 

 Przewodnicząca L. Kopińska podziękowała za wyjaśnienia oraz wskazała konieczność 

promowania sukcesów UKW, specyfiki badań naukowych i podkreślania atutów Uczelni. 
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Prof. J. Woźny dopowiedział, że możemy poszczycić się ostatnio istotnymi sukcesami – w 

ostatnim roku tytuł profesora uzyskało 10 nauczycieli akademickich z różnych dziedzin, 

otrzymaliśmy trzy granty w ramach konkursów dofinansowujących projekty badawcze  Sonata 

i Opus, wreszcie nasi studenci odnoszą sukcesy sportowe, np. w Akademickich Mistrzostwach 

Polski w Wioślarstwie UKW zostało Mistrzem Polski w klasyfikacji generalnej i rodzajów 

uczelni – Uniwersytety.  

 Rektor przeanalizował wypowiedzi na temat tekstu podsumowania strategii, 

podkreślając, że jest to materiał przygotowany przez wszystkich Prorektorów i podległe im 

zespoły.  

Przewodnicząca powróciła  do tematu z poprzedniego posiedzenia dotyczącego szkoły 

ISOB, pytając, jak współpracę z placówką i funkcjonowanie szkoły oceniają władze 

Uniwersytetu.  

 Rektor wyjaśnił genezę powstania szkoły jako placówki kształcącej dzieci oficerów 

NATO stacjonujących w Bydgoszczy. Uczelnia jest związana umowami Ministerstwa Obrony 

Narodowej, które przeznacza duże środki na modernizację nowej siedziby szkoły przy ul. 

Bośniackiej. UKW jest organem założycielskim szkoły i wspomaga jej działania. 

 Następnie przyjęto Uchwałę Rady Uczelni Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 

5/2020/2021 z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania z realizacji 

strategii Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w latach 2016-2020. 

 Przewodnicząca pogratulowała JM Rektorowi i Prorektorom przygotowania tak 

obszernego i treściwego materiału dokumentującego czteroletnią działalność Uniwersytetu. 

 

Ad 5. 

 Kolejne terminy posiedzeń Rady zaplanowano na 16.06 i 22.06 na godz.14.00 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Obecni wg załączonej listy.  

        

 

 

Protokół sporządził Zespół Biura Rektora        Przewodniczyła  

 

         mgr Lucyna Kopińska 


